
Wiadomości Adwokatury 18 maja 2018 r.

Informacja nt. uzupełnienia danych adwokatów w
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej  
W związku z upływającym 19 maja br. terminem uzupełniania danych w Centralnej
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) o wskazanie numeru PESEL
przez tych adwokatów którzy podlegają wpisowi do CEIDG, a do tej pory nie ujawnili
swojego numeru PESEL, należy wyjaśnić, że problem ten jest w dużej mierze czysto
teoretyczny.

Do 2004 r. działalność adwokacka nie była traktowana jako działalność gospodarcza, adwokat miał
jedynie obowiązek zawiadomienia właściwej Okręgowej Rad Adwokackiej o podjęciu wykonywania
zawodu i formach jego wykonywania, o adresie i nazwie kancelarii lub spółki, a także o każdej
zmianie tych informacji. Od 2001 r. każdy adwokat obowiązkowo wskazywał również numer PESEL.

Ustawą o swobodzie gospodarczej z 2.07.2004 r. wprowadzono przepisy, według których m.in. zawód
adwokata został uznany za przedsiębiorcę. Zgodnie z art. 67 ustawy zobowiązał adwokatów, by jako
przedsiębiorcy, którzy do tej pory nie mieli obowiązku uzyskania wpisu do ewidencji działalności
gospodarczej, w terminie sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy złożyli we właściwym
organie ewidencyjnym stosowne zgłoszenie. Zatem każdy adwokat, niezależnie od stażu
wykonywania zawodu, musiał się zarejestrować, w tym podać numer PESEL.  

Naczelna Rada Adwokacka zaleca sprawdzenie, czy dane w CEIDG są pełne, równocześnie jednak
uspokaja, że dane te powinny być kompletne.  

Opinia amicus curiae NRA do ETPCz ws skargi R.
Kuchta i S. Mętel 
Naczelna Rada Adwokacka przedstawiła opinię amicus curiae w sprawie ze skargi Roberta
Kuchta i Sebastiana Mętel przeciwko Polsce (skarga nr 76813/16), zawisłej przed
Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.

Sprawa ze skargi Roberta Kuchta i Sebastiana Mętel przeciwko Polsce (skarga nr 76813/16) dotyczy
kwestii proporcjonalności i zasadności stosowania środków przymusu bezpośredniego przez
funkcjonariuszy Policji. Europejski Trybunał Praw Człowieka bada, czy zatrzymanie Skarżących przez
policjantów nastąpiło z naruszeniem gwarantowanego przez Europejską Konwencję Praw Człowieka
zakazu tortur okrutnego i nieludzkiego traktowania oraz karania oraz bada rzetelność postępowania
w sprawie zawiadomienia Skarżących o podejrzeniu popełnienia przestępstwa i jego późniejszego
umorzenia.

O podobnych naruszeniach podstawowych praw, z którymi mamy do czynienia na kanwie sprawy
Kuchta i Mętel przeciwko Polsce, traktują liczne doniesienia prasowe o nadużywaniu środków
przymusu bezpośredniego przez policjantów i inne służby. Naczelna Rada Adwokacka uznała, że
sprawa Kuchta i Mętel przeciwko Polsce rozpatrywana przez ETPCz może mieć szczególnie istotne
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znaczenie dla ograniczenia i ostatecznie wyeliminowania sytuacji związanych z nadużywaniem
środków przymusu bezpośredniego przez Policję i inne służby. 

W opinii amicus curiae złożonej 27 kwietnia 2018 r., NRA przedstawiła pisemne obserwacje
dotyczące zjawiska nadużywania środków przymusu bezpośredniego oraz możliwych sposobów
zapobiegania temu zjawisku. Ponadto, w oparciu o praktyczne doświadczenia adwokatów, którzy w
swojej praktyce zajmują się tego typu sprawami, w opinii omówiono podstawowe utrudnienia w
skutecznym i efektywnym ściganiu i karaniu sprawców takich nadużyć. Zwrócono m.in. uwagę na
brak należytego zagwarantowania praw osób zatrzymanych w zakresie dostępu do adwokata od
pierwszych chwil zatrzymania, brak jasnych i jednoznacznych reguł dotyczących jednostek
prokuratury właściwych do prowadzenia spraw dotyczących nadużywania środków przymusu
bezpośredniego przez Policję, czy też trudności związane z gromadzeniem materiału dowodowego w
tego typu sprawach.

Opinia została przygotowania przez adwokat Marię Radziejowską oraz adwokat Małgorzatę Mączkę-
Pacholak z Komisji Praw Człowieka przy NRA.

Czytaj opinię (w języku angielskim)

Spotkanie przedstawicieli polskiej i niemieckiej
Adwokatury
Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej spotkali się 11 maja z delegacją Niemieckiej
Federalnej Izby Adwokackiej.

Adwokaturę Polską reprezentowali: adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes
NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej. Delegacja niemiecka
przybyła w składzie: dr Ulrich Wessels, wiceprezes Niemieckiej Federalnej Izby Adwokackiej, dr
Veronika Horrer – dyrektor zarządzająca i adw. Khalil Hassanain, referent.

Strona polska przedstawiła stan prawa w Polsce, w szczegółach omówiono zmiany dotyczące
Trybunału Konstytucyjnego, Sądu Najwyższego, Krajowej Rady Sądownictwa i sądów powszechnych.

Podczas spotkania omówiono możliwe formy współpracy między adwokaturami obu krajów, ze
szczególnym uwzględnieniem praktyk zawodowych, staży i wspólnego organizowania konferencji dla
adwokatów oraz aplikantów adwokackich. Ustalono, że w czerwcu tego roku adwokatura niemiecka
przedstawi plan dalszych działań i konkretne propozycje współpracy. Podkreślono jdnocześnie
potrzebę utrzymywania stałych kontaktów na poziomie władz naczelnych adwokatur obu krajów.

Wstępnie ustalono, że następne spotkanie odbędzie się w Berlinie na jesieni tego roku.

W spotkaniu z delegacją niemieckiego samorządu 10 maja wieczorem uczestniczył także adw.
Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie. 
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Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Katowicach
Doroczne, zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Katowicach odbyło się 11 maja
2018r. w Gmachu Centrum Kultury im Krystyny Bochenek w Katowicach.

Gośćmi Zgromadzenia byli: adw Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. prof. Maciej
Gutowski, dziekan Wielkopolskiej Izby Adwokackiej oraz adw. Bartosz Grohman, członek NRA.

Izba uczciła pamięć adwokatów zmarłych w roku ubiegłym. Dziekan w multimedialnym sprawozdaniu
przedstawił działalność ORA w mijającym roku. Prezes NRA omówił bieżące sprawy Adwokatury
Polskiej.

W tym roku przypada jubileusz 100–lecia Adwokatury Polskiej z tej okazji dziekan zaprosił
wszystkich adwokatów na uroczyste ślubowanie adwokatów, które odbędzie się w Zabrzu w Domu
Muzyki i Tańca 29 czerwca br. Ślubowanie uświetni koncert Filharmoników Zabrzańskich oraz występ
solistów Teatru Roma w Warszawie.
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Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej
Zwyczajne Zgromadzenie Krakowskiej Izby Adwokackiej – wyjątkowa coroczna okazja do
zebrania się adwokatów należących do Krakowskiej Izby Adwokackiej - odbyło się 11 maja
br. w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego.
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Po powitaniu wszystkich zebranych przez adw. Pawła Gierasa, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej
w Krakowie i wprowadzeniu Sztandaru Krakowskiej Izby Adwokackiej adw. Jerzy Glanc, wiceprezes
NRA wręczył adw. Januszowi Bystrzonowskiemu przyznane przez Prezydium NRA odznaczenie
„Adwokatura Zasłużonym” za wybitny wkład pracy na rzecz samorządu adwokackiego. Przemawiając
do zebranych adw. Glanc zwrócił uwagę na najważniejsze kwestie, jakimi powinna zajmować się cała
Adwokatura i jakim powinna poświęcać czas, uwagę i troskę.

Kolejnym punktem Zgromadzenia były sprawozdania. Dziekan adw. Paweł Gieras podsumował
najistotniejsze wydarzenia w drugim roku XII kadencji Rady i poruszył najważniejsze zagadnienia
związane z funkcjonowaniem Izby, przypomniał też o minionym Jubileuszu 155-lecia Krakowskiej Izby
Adwokackiej i o związanych z nim obchodach, nawiązał też do obchodzonego w tym roku 100-lecia
Adwokatury w Polsce i do planowanych w związku z tym inicjatyw, w tym przede wszystkim projektu
„100 zmian w prawie na 100-lecie Adwokatury”. 

Sprawozdania zdali także adw. Piotr Ochałek, prezes Sądu Dyscyplinarnego, adw. prof. Janusz
Raglewski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej i adw. Marcin Kosiorkiewicz, Rzecznik Dyscyplinarny
Izby.

Zgromadzenie przyjęło uchwały w sprawie zatwierdzenia wykonania budżetu Okręgowej Izby
Adwokackiej i Funduszu Wzajemnej Pomocy KIA za 2017 rok, zatwierdzenia budżetu KIA na 2018 ze
składką obniżoną o kwotę 13 zł miesięcznie. Zgromadzenie udzieliło Okręgowej Radzie Adwokackiej
w Krakowie absolutorium z wykonywanych obowiązków w 2017 r.
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Zdarzyło się dziś... 17 maja
17 maja mija druga rocznica śmierci adw.
Macieja Dubois, znanego i cenionego
adwokata, obrońcy w procesach
politycznych w okresie stanu wojennego.

Był obrońcą w procesie Konfederacji Polski
Niepodległej. Stawał także przed sądem w
głośnych procesach, reprezentując m.in. Adama
Humera i Lecha Grobelnego.

Współpracownicy i znajomi opisywali go jako
człowieka ciepłego, serdecznego, otwartego na
innych, kochającego życie i swój zawód. Mecenas
Dubois kochał podróże, na spotkaniach
towarzyskich zawsze inicjował śpiew. Był
człowiekiem otwartym na nowoczesność. Jako
jeden z pierwszych posługiwał się komputerem,
telefonem komórkowym czy Internetem. Dlatego
też między innymi miał dobry kontakt z młodymi
ludźmi. Był cenionym patronem, wśród wielu
aplikantów adw. Dubois, był również Krzysztof
Piesiewicz, adwokat, scenarzysta, polityk.

Maciej Dubois (urodzony 4 czerwca 1933 roku w
Warszawie) studia rozpoczął w 1951 roku na
Wydziale Prawa na Uniwersytecie Warszawskim.
Po obronie pracy magisterskiej pracował w
Zrzeszeniu Prawników Polskich, by potem
rozpocząć trzyletnią aplikację adwokacką. Przez
całe życie zawodowe adw. Dubois zaangażowany
był w działalność samorządową. W latach
1971-1989 pełnił funkcję dziekana Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie. 14 grudnia 1981
r. zwołał nadzwyczajne posiedzenie ORA, która
podjęła uchwałę o konieczności podejmowania
przez wszystkich adwokatów bezkompromisowej
obrony osób pokrzywdzonych stanem wojennym.
To ta uchwała i osobiste zaangażowanie dziekana
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dały drogowskaz adwokaturze warszawskiej.
Dzięki temu już w wolnej Polsce adwokatura była
na szczycie zawodów zaufania publicznego. W
okresie 1989-1992 był wiceprezesem Naczelnej
Rady Adwokackiej. Był też sędzią Trybunału Stanu
(1989-1990). W roku 1989 został
przewodniczącym Społecznej Komisji
Pojednawczej, powołanej do przywracania do
pracy osób zwolnionych z pracy za działalność
polityczną i związkową w latach 1981-1989.

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim i Oficerskim
Orderu Odrodzenia Polski i odznaką „Adwokatura
Zasłużonym”.

Jego syn - Jacek Dubois, również jest adwokatem.

W 2012 roku ukazał się wywiad-rzeka z adw.
Maciejem Dubois, przeprowadzony przez Michała
Komara, pt. "Adwokat. Rozmowa o życiu w
ciekawych czasach". Adw. Dubois mówił m.in., że
Adwokatura to piękny zawód, dlatego, że jest
wolny, a u podstaw tej wolności leży
odpowiedzialaność, odwaga i pewność celu.
Wspominał dzieje swojej rodziny, której
przodkowie pochodzili z Francji. Nietypowe w
Polsce nazwisko było powodem wielu pomyłek,
które z czasem przerodziły się w chętnie
opowiadane przez mecenasa anegdotki. Błędnie
zapisane nazwisko adw. Dubois widnieje w wielu
protokołach sądowych - Gibuła, Bibuła, Dybuła...
Ojciec adw. Dubois, Stanisław, został rozstrzelany
w obozie Auschwitz w 1942 roku. W książce adw.
Dubois opowiada o swojej karierze, głośnych
procesach, w których był obrońcą, o realiach
powojennej Polski. 

Mówił także: "Mimo, że z pracą samorządową
rozstałem się dawno temu i od siedmiu lat nie
prowadzę praktyki, wciąż spotykam się z życzliwą
pamięcią. (...) Wielkim momentem w moim życiu
były uroczyste obchody dziewięćdziesięciolecia
adwokatury warszawskiej. W czasie akademiii w
Filharmonii Narodowej (ówczesny) dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej adwokat Ziemisław
Gintowt wymienił w przemówieniu moje nazwisko.
Po prostu wymienił, bez żadnych komentarzy. I
wtedy cała sala wstała, gotując mi długą owację
na stojąco... Gdyby mi przyszło żyć jeszcze raz,
poszedłbym tą samą drogą". Wyznał także, że na
emeryturze co noc śni o sali sądowej.
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Eksponaty z Muzeum Adwokatury podczas Nocy
Muzeów 19 maja 
Eksponaty z Muzeum Adwokatury zostaną udostępnione podczas Nocy Muzeów 19 maja w
Naczelnym Sądzie Admnistracyjnym w Warszawie. 

Naczelna Rada Adwokacka po raz kolejny włącza się w cieszącą się popularnością akcję. Przedmioty
z kolekcji Muzeum Adwokatury zostaną udostępnione w Naczelnym Sądzie Administracyjnym przy
ulicy Boduena 3/5 w Warszawie.

NSA przygotował bogaty program w ramach Nocy Muzeów. Inauguracja będzie miała miejsce już o
godz. 15.00 przed gmachem sądu z udziałem Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska
Polskiego. Od godz. 16.00 do godz. 23.00 zaplanowano koncerty, podczas których występować będą:
Maria Dubik z Kamieńca Podolskiego (fortepian), Katy Carr, brytyjska piosenkarka polskiego
pochodzenia, dr Emanuel Bączkowski (fortepian) oraz Mikołaj Gąsiorek (skrzypce), a także
Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego.

Dla zwiedzajacych przygotowano kilka tematycznych wystaw oraz inscenizacje - symulacje rozpraw
sądowych dla dzieci i dorosłych. Szczególna oferta skierowana jest dla dzieci, dla których
przygotowano gry, zabawy oraz rodzinnną grę terenową "Sądowa przygoda". Będą także pokaz
umundorowania i wyposażenie pirotechniczne, pierwsza pomoc przedmedyczna prezentowana przez
Maltańską Służbę Medyczną.

Całe wydarzenie jest dostępne dla osób niepełnosprawnych. Zwiedzający moga liczyć na herbatę i
kawę.

(czytaj program)
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ORA w Bydgoszczy wspiera festiwal Docs Against
Gravity
Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy wspiera tegoroczną 15. edycję Millenium Docs
Against Gravity, Bydgoski Aneks. Festiwal startuje 19 maja w Kinie Orzeł. 

We wtorek, 22 maja br. w godz. 17.30-18.30 w Kawiarni Szpulka MCK odbędzie się akcja bezpłatnych
porad prawnych. Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby dowiedzieć się, jak chronić swoją
prywatność w sieci i bezpiecznie korzystać z Internetu. O tym wszystkim będzie można porozmawiać
z ekspertami z Bydgoskiej Izby Adwokackiej. 

Natomiast o godz. 19.00 w Szpulce odbędzie się dyskusja pt. "Ignoruj lub wymaż, czyli koniec ery
prywatności w dobie darknetu" z udziałem wykładowców Wyższej Szkoły Bankowej w
Bydgoszczy oraz adwokatów z Bydgoskiej Izby Adwokackiej. Punktem wyjścia do dyskusji będzie film
"Czyściciele Internetu", który zostanie wyświetlony w Kinie Orzeł o godz. 16.00. Wstęp na debatę jest
bezpłatny. 

W tym roku aż 13 festiwalowych tytułów walczyć będzie o Bydgoszcz Art. Doc Award. O tym komu
przypadnie nagroda zdecyduje jury: Karolina Leśnik, szefowa Galerii Miejskiej bwa, bydgoski
dokumentalista, Maciej Cuske oraz adwokat Michał Bukowiński, członek Okręgowej Rady Adwokackiej
w Bydgoszczy i Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, działacz społeczny,
miłośnik kina.

Jak co roku swojego filmowego faworyta wybierze publiczność. Dodatkowo honorowe wyróżnienie
wręczy także Okręgowa Rada Adwokacka, która obchodzi w tym roku jubileusz 100-lecia Adwokatury
Polskiej. 

Partnerem strategiczny festiwalu i współorganizatorem debaty jest jest Wyższa Szkoła Bankowa w
Bydgoszczy. Tegoroczną edycję Festiwalu wspiera Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy. 
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Prawo handlowe w polsko-hiszpańskich relacjach
gospodarczych - konferencja
„Aktualne zagadnienia prawnopodatkowe oraz z zakresu prawa handlowego w polsko-
hiszpańskich relacjach gospodarczych” to temat konferencji, na która zaprasza Wydział
Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego 17 maja. 

Konferencja zaplanowana jest od godz. 10.00 do 14.00. 

Wystąpienie inauguracyjne pt. "Polsko-hiszpańska współpraca gospodarcza – stan obecny,
uwarunkowania i perspektywy rozwoju wygłosi Francisco Javier Sanabria Valderrama, ambasador
Królestwa Hiszpanii w Polsce. 

(czytaj program konferencji)

Uczestnictwo w Konferencji jest nieodpłatne dla: studentów, doktorantów i pracowników naukowych
WPiA UW; pozostali uczestnicy powinni wnieść opłatę za udział w wysokości 150 zł + VAT.

(formularz zgłoszeniowy)

Konferencja odbędzie się na Uniwersytecie Warszawskim, w Sali Balowej w Pałacu Tyszkiewiczów-
Potockich.

Konferencja pt. Wymiar sprawiedliwości w
sprawach dzieci 22 maja
Komisja Praw Człowieka przy NRA wraz z Helsińską Fundacją Praw Człowieka zapraszają
na konferencję „Mój prawnik, moje prawa – wymiar sprawiedliwości w sprawach
dzieci” 22 maja w Warszawie. Wydarzenie objęte jest patronatem honorowym Rzecznika
Praw Obywatelskich i Rzecznika Praw Dziecka. 

Konferencja jest zwieńczeniem projektu „My lawyer, my rights – enhancing children’s rights in
ciminal proceedings in the EU”, w ramach którego Komisja Praw Człowieka przeprowadziła cykl
szkoleń dla adwokatów nt. dostępu do obrońcy dla nieletnich w Warszawie, w Poznaniu i Krakowie.
Szkolenia te prowadzili adw. Katarzyna Wiśniewska i adw. Marcin Wolny. Będą oni także
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moderatorami i panelistami w konferencji 22 maja. 

Wykład inaugurujący wygłosi dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich.

Początek konferencji o godz. 9.30 w Austriackim Forum Kultury w Warszawie, przy ul. Próżnej 7/9,
zakończeniena 16.15. 

(zobacz program konferencji)

Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do 21 maja 2018 roku, wyłącznie elektronicznie na
adres dzial.osobowy@nra.pl wraz z podaniem adresu korespondencyjnego i wskazaniem
wykonywanego zawodu (np.: adwokat, radca prawny, aplikant lub osoba zainteresowana tematyką
konferencji), celem późniejszego kolportażu dokumentów potwierdzających uczestnictwo w
konferencji (świadectwa dla adwokatów i radców prawnych, zaświadczenia dla pozostałych
uczestników).

Zaznaczamy, iż nie ma innej możliwości rejestracji w tym wydarzeniu. Udział w konferencji zapewnia
adwokatom i radcom prawnym 6 punktów z zakresu doskonalenia zawodowego. Decyduje kolejność
zgłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zamknięcia list przed upływem podanego terminu.

adw. Katarzyna Wiśniewska – adwokat, koordynatorka Programu Spraw Precedensowych w
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, przez ostatnie lata zaangażowana w wiele projektów
europejskich z obszaru postępowania karnego oraz praw człowieka. Ekspertka w zakresie
odpowiedzialności nieletnich; powołana przez Rzecznika Praw Obywatelskich do Komisji Ekspertów
przy Krajowym Mechanizmie Prewencji, autorka licznych publikacji naukowych i
popularnonaukowych.

adw. Marcin Wolny – adwokat, z Helsińską Fundacją Praw Człowieka związany od 2010 r.,
początkowo jako wolontariusz w Klinice „Niewinność”, a następnie asystent koordynatora tego
projektu. Ekspert w zakresie praw nieletnich oraz gwarancji procesowych dla uczestników
postępowania karnego. Obecnie w HFPC pełni funkcję asystenta w projekcie Monitoring Procesu
Legislacyjnego.

Europejski Kongres Gospodarczy – Jubileuszowa X
Edycja

Ponad 11 tysięcy uczestników zawitało do
Katowic na jubileuszową X Edycję
Europejskiego Kongresu Gospodarczego.
Jako jedyne środowisko prawnicze adwokaci,
regularnie od lat są obecni na Kongresie i są
gospodarzami jedynego panelu
poświęconego wymiarowi sprawiedliwości.

W tym roku panel adwokacki zatytułowany był
„Polski wymiar sprawiedliwości, wczoraj, dziś i
jutro”. Zaproszenie organizatora i moderatora
panelu, przewodniczącego Komisji Wizerunku
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Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA - adw.
Romana Kusza przyjęli: Barbara Dolniak,
wicemarszałek Sejmu, Kornel Morawiecki, poseł
RP, prof. Frank Diedrich, adwokat z Hanoweru,
Wojciech Berger, członek NRA, adwokat LA Cunsil
Bar Associations, Jarosław Gwizdak, laureat
plebiscytu Obywatelski Sędzia Roku, Fundacji
Courtwatch, Przemysław Schmidt prezes
konfederacji Lewiatan.

Panel ciszył się wielkim zainteresowaniem. Sala
była pełna, a część słuchaczy przysłuchiwała się
panelowi nawet z korytarza. Uczestnicy panelu
rozmawiali o polskich sądach na tle sądów w
innych państwach np. sądów niemieckich czy w
Stanach Zjednoczonych. Mówiono o immunitecie
sędziowskim, drodze dojścia do zawodu sędziego,
kosztach sądowych, roli biegłego sądowego i
wielu innych zagadnieniach. Paneliści wywodzili
się z różnych środowisk, co powodowało
ożywioną, twórczą dyskusję. Wypowiedzi miały
charakter merytoryczny i konstruktywny.
Słuchacze z dużym zainteresowaniem i
pozytywnym zaskoczeniem przyjęli wysoki poziom
merytoryczny debaty i kulturę osobistą jego
uczestników, czego wyrazem były gromkie brawa
na zakończenie panelu .

W tym roku w ramach Kongresu odbędzie się 150
sesji, w których weźmie udział 900 panelistów.
Udział wezmą przedstawiciele świata gospodarki i
polityki Polski i całego świata.
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Benefis adwokat Krystyny Skoleckiej-Kona
12 maja w zabytkowej siedzibie i ogrodzie
Okręgowej Rady Adwokackiej odbył się
benefis adw. Krystyny Skoleckiej-Kona z
okazji przejścia w stan spoczynku. Adwokat
Krystyna Skolecka-Kona jest adwokatem z
najdłuższą praktyką adwokacką w Łodzi.
Wpis na listę adwokatów uzyskała 16
grudnia 1954 roku w Łodzi.

„Dzisiejszy benefis jest wyznaniem szacunku i
hołdu dla dorobku zawodowego, pozycji w
Adwokaturze i postawy etycznej oraz dokonań na
rzecz samorządu pani mecenas Krystyny
Skoleckiej-Kona. Jest pani ikoną Adwokatury, a
Wielka Odznaka Adwokatura Zasłużonym
odzwierciedla wszystko kim Pani jest i co uczyniła
dla Adwokatury” – powiedział na rozpoczęcie
uroczystości adw. Jarosław Zdzisław Szymański,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

Laudacje na część dostojnej Jubilatki wygłosili była
aplikantka pani mec. a obecnie Konsul Honorowy
Francji adw. Alicja Bień, były aplikant Pani
Mecenas - poseł na Sejm Cezary Grabarczyk,
przedstawicielka Prezydenta Łodzi, dyrektor
Departamentu Partycypacji Społecznej i Kultury
Luiza Staszczak-Gąsiorek, adw. Jarosław Zdzisław
Szymański, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
w Łodzi, adw. Stanisław Kłys, członek Naczelnej
Rady Adwokackiej, syn Pani Mecenas - adw. Piotr
Kona, adw. Maciej Lenart, wicedziekan ORA Łódź
oraz w imieniu aplikantów adw. Magdalena
Pietrzak. Odczytano również list gratulacyjny od
adw. Jacka Treli, prezesa NRA. Uroczystość
poprowadził adw. Piotr Kaszewiak, rzecznik
prasowy ORA w Łodzi.
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- „Zawsze wykonywałam ten zawód z wielka
chęcią, pasja i miłością, ale to, co dziś od Państwa
usłyszałam przeszło moje wyobrażenie. Nigdy nie
myślałam, że usłyszę w tej sali, w tym roku, mając
88 lat tyle dobra, tyle piękna, tyle uroku, tyle
głębi, tyle serca. To mnie tak wzruszyło, że
właściwie powinnam skończyć. Ogromnie dziękuję
za wnikliwość, za serce, za mądrość, za takt, za
dyplomację, za wszystko co mi dawaliście i
dajecie. Ale adwokat ma to do siebie, że nie może
skończyć” – podziękowała bohaterka wydarzenia.

- „Na samą myśl, że już nie będę bronić, boli mnie
serce. Jak się ponad 60 lat nic innego nie robi,
tylko czyta akta i występuje w sądzie, to sala
sądowa nawet w nocy się człowiekowi śni. Kiedy
patrzę na swoje życie, wydaje mi się, że spacery z
dziećmi, urlopy, wizyty w kinie czy w teatrze, to
były tylko takie przepiękne przerywniki w
procesach karnych” – podkreślała pani Mecenas.

Pani mec. adw. Krystyna Skolecka-Kona była
wielokrotnie nagradzana za pracę zawodową i
społeczną, m. in.: w 1980 roku Honorową Odznaką
Miasta Łodzi, w 1989 roku Złotą Odznaką
Adwokatury PRL, w 1994 roku Odznaką
„Adwokatura Zasłużonym”, w 1999 roku Krzyżem
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, w 2013 roku
„Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym”, w
2014 roku medalem „Dla Obrońcy Praw Człowieka-
Adwokatura Polska”.

Uroczystość uświetniły występy artystów - Leny
Ledoff oraz Zbigniewa Maciasa.

Po oficjalnej części wszyscy zaproszeni goście
zjedli uroczysty obiad w ogrodach Willi Richtera.

 

Fotorelacja z wydarzenia:

https://photos.google.com/share/AF1QipNkHko3B
HMFQXcas-XdU7-DTkSG3T8OMAxL6hoK0lTc0hgJQ
BLSrI2m6_2OzmrUHQ?key=MjlRbzA3TEVsTlFzaDJa
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Krakowskie spotkanie z P. Sandsem, autorem
"Powrotu do Lwowa"
Spotkanie z Philippe’em Sandsem, autorem książki "Powrót do Lwowa", odbyło się 10
maja w Krakowie. 

Spotkanie współorganizowane było przez Krakowską Izbę Adwokacką i odbyło się w Centrum
Wystawowo-Konferencyjnym na Zamku Królewskim na Wawelu. Spotkanie poprowadzili adw. prof.
Adam Redzik, zastępca redaktora naczelnego „Palestry”.

Philippe Sands, profesor prawa międzynarodowego na University College London, adwokat z tytułem
radcy Królowej, jest autorem głośnej i tłumaczonej na kilkanaście języków książki East West Street,
która właśnie została wydana w Polsce pod tytułem Powrót do Lwowa.

Powrót do Lwowa Philippe’a Sandsa poświęcony jest przede wszystkim genezie dwóch zbrodni z
zakresu prawa międzynarodowego – ludobójstwa i zbrodni przeciwko ludzkości. Autor opowiedział
jednak nie tylko o kształtowaniu się uregulowań w tym zakresie, ale także o tym, jak wyglądała jego
trudna, ale i fascynująca praca przy przygotowywaniu książki, o swoich – czasem zgoła
detektywistycznych – dociekaniach i poszukiwaniach śladów po przodkach. Zarówno w swojej
książce, jak i podczas spotkania, Philippe Sands nawiązywał do wyjątkowej roli, jaką odegrali dwaj
prawnicy wywodzący się z Polski w procesie gwarantowania jednostce prawnej ochrony na forum
międzynarodowym – Rafał Lemkin i Hersz Lauterpacht.

Jak podkreślił niezwykły gość, polski tytuł nie jest dziełem przypadku. Lwów to miejsce, do którego
wciąż się wraca, o którym nie sposób zapomnieć. Okazuje się, że podczas licznych spotkań w
różnych krajach na świecie, jakie Philippe Sands już odbył, nigdy nie zdarzyło się, żeby któryś z gości
nie wspomniał mu, że pochodzi z rodziny w jakiś sposób powiązanej ze Lwowem. W czasie spotkania
nie zabrakło też rozmów o tym niezwykłym mieście.

Wykład Philippe’a Sandsa i rozmowa z nim o książce, losach ludzi, którzy doświadczyli wojennego
koszmaru i o szeroko pojętym prawie okazały się nie tylko pasjonujące, ale i poruszające. Autor
opowiadał o swoich wyjątkowych przygodach w trakcie pisania książki, o tym, jak miał okazję
obejrzeć kartki z życzeniami świątecznymi pisanymi przez Adolfa Hitlera i o spotkaniach i rozmowach
z Niklasem Frankiem, synem Hansa Franka, generalnego gubernatora okupowanych w latach
1939-1945 przez III Rzeszę ziem polskich. Philippe Sands mówił też o różnych wątpliwościach, jakie
rodziły się w trakcie tworzenia książki. Badając losy swojej rodziny, autor docierał do źródeł, które
odkrywały prywatne, a czasem nawet nieco wstydliwe fakty z życia swoich przodków. Przyznał, że
decyzja o opisaniu tych zdarzeń nie była łatwa i do dziś zastanawia się czasem, jaka byłaby reakcja
jego nieżyjących już przodków, gdyby dostali w ręce tekst Powrotu do Lwowa.

Na wydarzeniu obecni byli adw. Paweł Gieras, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, a
także adw. Stanisław Jaźwiecki. Po części głównej nie zabrakło czasu na chwilę miłej rozmowy i
wymiany wrażeń ze spotkania z autorem Powrotu do Lwowa. Dla adw. Stanisława Jaźwieckiego
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spotkania nawiązujące do – niegdyś polskiego – Lwowa są szczególnie interesujące, ponieważ sam
tam się urodził. Z kolei rozmowa z adw. Jaźwieckim jest dla każdego prawdziwą lekcją o historii
niezwykłego miasta.

Organizatorami spotkania byli Naczelna Rada Adwokacka, Ośrodek Badawczy Adwokatury,
czasopismo „Palestra” i ORA w Krakowie.

tekst i zdjęcia Maciej Jędrusiak
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Nieposłuszny obywatel RP - nowa książka prof.
Jerzego Zajadło
"Nieposłuszny obywatel RP" to tytuł najnowszej książki prof. Jerzego Zajadło, która
ukazała się w serii Biblioteki Palestry. Seria ta została zainicjowana przez Ośrodek
Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera w 2017 r. 

Książka składa się z siedmiu rozdziałów, w których autor rozważa m.in. sam termin nieposłuszeństwa
obywatelskiego, etymologię i konteksty znaczeniowe, formy nieposłuszeństwa obywatelskiego w
demokracji oraz w odniesieniu do prawa. W podsumowaniu prof. Zajadło zajmuje się symptomami
niedemokratycznego państwa bezprawia i sprawiedliwością tranzycyjną.  

"Książka nie jest instruktażem, jak modelowo przeprowadzić akt nieposłuszeństwa obywatelskiego.
Nie jest też zbiorem rad prawnych dotyczących unikania lub przynajmniej minimalizowania
odpowiedzialności za dokonanie tego aktu (...)" - wyjaśnia sam autor, dodając, że chce tylko
pokazać, możliwie wszechronnie, na poziomie refleksji teoretycznej, przed jakim wyborem stoi
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obywatel nieposłuszny. 

Prof. Jerzy Zajadło, filozof prawa, jest profesorem zwyczajnym na Uniwersytecie Gdańskim,
kierownikiem Katedry Teorii i Filozofii Państwa i Prawa tegoż Uniwersytetu, a także członkiem-
korespondentem Polskiej Akademii Umiejętności. Zajmuje się filozofią i teorią prawa oraz prawami
człowieka.

Współwydawcami książki są – wydawnictwo Arche, Ośrodek Badawczy Adwokatury oraz Naczelna
Rada Adwokacka.

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

15 maja, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się w biurze NRA z przedstawicielami samorządu
aplikantów adwokackich izby warszawskiej. Rozmowa dotyczyła modelowych założeń aplikacji
adwokackiej oraz wymiany opinii, uwag i informacji dot. odbywanych aplikacji. 
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15 maja, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, spotkał się w biurze ORA w Poznaniu z
przedstawicielami aplikantów adwokackich izby poznańskiej, zielonogórskiej i szczecińskiej.
Rozmowy dotyczyły modelowych założeń aplikacji oraz opinii aplikantów na temat przebiegu
odbywanej przez nich aplikacji. 

18 maja, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w pomorskich obchodach 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej zorganizownaych przez izbę adwokacką w Gdańsku. 

18 maja, adw. Andrzej Malicki, członek NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Wałbrzychu. 
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